PORTARIA N° 867/2014

A  PROCURADORA-GERAL  DE  JUSTIÇA  DO  ESTADO  DO

TOCANTINS,  no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo art. 17, inc. V,

alínea “h”, item 2, c/c o art. 143, ambos da Lei Complementar nº 51, de 02 de janeiro de

2008, e conforme a regulamentação contida no Ato no 042/2011,

R E S O L V E:

Art.  1  º  CONCEDER,   na  forma  do  Anexo  desta  Portaria,  férias  aos

Promotores de Justiça do Ministério Público do Estado do Tocantins.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

em Palmas, 02 de dezembro de 2014.

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA
Procuradora-Geral de Justiça

ANEXO À PORTARIA N° 867/2014

ESCALA DE FÉRIAS DOS PROMOTORES DE JUSTIÇA

MEMBRO AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

CYNTHIA ASSIS DE PAULA
2º semestre de 2014 06/04 a 05/05/2015

1º semestre de 2015 03/08 a 01/09/2015

CRISTINA SEUSER

2º semestre de 2014 01/10 a 30/10/2015

1º semestre de 2015 07/01 a 05/02/2016

Pág. 1Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0c74412b - 3d20421d - 2676fc48 - 3cf96953

ELIZON DE SOUSA MEDRADO

2º semestre de 2014 12/01 a 10/02/2015

1º semestre de 2015 06/07 a 04/08/2015

CALEB DE MELO FILHO

2º semestre de 2014 08/01 a 22/01/2015
21/04 a 05/05/2015

1º semestre de 2015 27/07 a 10/08/2015 11/08
a 25/08/2015

ADAILTON SARAIVA SILVA

2º semestre de 2014
06/04 a 20/04/2015
04/05 a 18/05/2015

1º semestre de 2015 03/08 a 01/09/2015

CYNTHIA ASSIS DE PAULA

2º semestre de 2014 06/04 a 05/05/2015

1º semestre de 2015 03/08 a 01/09/2015

ALZEMIRO WILSON PERES FREITAS

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015
01/07 a 15/07/2015
01/10 a 15/10/2015

ANA PAULA REIGOTA FERREIRA CATINI

2º semestre de 2014 11/03 a 09/04/2015

1º semestre de 2015 19/11 a 18/12/2015

ARAINA CESAREA FERREIRA DOS SANTOS
D ALESSANDRO

2º semestre de 2014 15/01 a 13/02/2015

1º semestre de 2015 01/08 a 30/08/2015

BENEDICTO DE OLIVEIRA GUEDES NETO

2º semestre de 2014
07/01 a 21/01/2015
04/05 a 18/05/2015

1º semestre de 2015 06/07 a 04/08/2015

LEONARDO GOUVEIA OLHE BLANCK

2º semestre de 2014 02/03 a 31/03/2015

1º semestre de 2015 05/08 a 03/09/2015

MOACIR CAMARGO DE OLIVEIRA

2º semestre de 2014
23/02 a 09/03/2015
16/06 a 30/06/2015

1º semestre de 2015
17/07 a 31/07/2015
04/12 a 18/12/2015

PAULO ALEXANDRE RODRIGUES
DE SIQUEIRA

2º semestre de 2014
07/01 a 21/01/2015
13/10 a 27/10/2015

1º semestre de 2015
07/01 a 21/01/2016
18/07 a 01/08/2016

Pág. 2Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0c74412b - 3d20421d - 2676fc48 - 3cf96953

RICARDO ALVES PERES

2º semestre de 2014
02/03 a 16/03/2015
01/06 a 15/06/2015

1º semestre de 2015
09/09 a 23/09/2015
13/10 a 27/10/2015

RODRIGO GRISI NUNES

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 09/09 a 08/10/2015

RUTH ARAUJO VIANA

2º semestre de 2014 02/11 a 01/12/2015

1º semestre de 2015 03/08 a 01/09/2015

SIDNEY FIORI JUNIOR

2º semestre de 2014
17/03 a 31/03/2015
16/06 a 30/06/2015

1º semestre de 2015
17/08 a 31/08/2015 16/11

a 30/11/2015

VALERIA BUSO RODRIGUES BORGES 2º semestre de 2014 09/02 a 23/02/2015
01/08 a 15/08/2015

1º semestre de 2015 01/07 a 30/07/2015

MEMBRO AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

DECIO GUEIRADO JUNIOR

2º semestre de 2014 16/11 a 15/12/2015

1º semestre de 2015 03/08 a 01/09/2015

RAFAEL PINTO ALAMY

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 01/07 a 30/07/2015

BRENO DE OLIVEIRA SIMONASSI

2º semestre de 2014
12/05 a 26/05/2015
16/06 a 30/06/2015

1º semestre de 2015
03/05 a 17/05/2016
02/08 a 16/08/2016

JOAO NEUMANN MARINHO DA NOBREGA

2º semestre de 2014
10/02 a 24/02/2015
17/03 a 31/03/2015

1º semestre de 2015
08/09 a 22/09/2015
16/11 a 30/11/2015

Pág. 3Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0c74412b - 3d20421d - 2676fc48 - 3cf96953

PAULO SERGIO FERREIRA DE ALMEIDA

2º semestre de 2014 06/04 a 05/05/2015

1º semestre de 2015 01/07 a 30/07/2015

CELSIMAR CUSTODIO SILVA

2º semestre de 2014 13/04 a 12/05/2015

1º semestre de 2015 09/09 a 08/10/2015

ADRIANO ZIZZA ROMERO

2º semestre de 2014
30/01 a 13/02/2015
19/02 a 05/03/2015

1º semestre de 2015
09/09 a 23/09/2015
24/09 a 08/10/2015

AIRTON AMILCAR MACHADO MOMO

2º semestre de 2014 06/01 a 04/02/2016

1º semestre de 2015
04/07 a 18/07/2016
09/01 a 23/01/2017

TARSO RIZO OLIVEIRA RIBEIRO

2º semestre de 2014 23/02 a 24/03/2015

1º semestre de 2015
03/08 a 17/08/2015
03/11 a 17/11/2015

THAIS CAIRO SOUZA LOPES

2º semestre de 2014 09/03 a 07/04/2015

1º semestre de 2015 14/09 a 13/10/2015

LUIZ FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º semestre de 2014 01/07 a 30/07/2015

1º semestre de 2015 07/01 a 05/02/2016

RENATA CASTRO RAMPANELLI CISI

2º semestre de 2014 02/03 a 31/03/2015

1º semestre de 2015 01/09 a 30/09/2015

ARGEMIRO FERREIRA DOS SANTOS NETO

2º semestre de 2014
05/01 a 19/01/2015
04/03 a 18/03/2015

1º semestre de 2015 03/08 a 01/09/2015

Pág. 4Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0c74412b - 3d20421d - 2676fc48 - 3cf96953

RODRIGO ALVES BARCELLOS

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 02/07 a 31/07/2015

CRISTIAN MONTEIRO MELO

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 02/07 a 31/07/2015

FERNANDO ANTONIO SENA SOARES

2º semestre de 2014
07/01 a 21/01/2015
02/03 a 16/03/2015

1º semestre de 2015 02/07 a 31/07/2015

GUILHERME GOSELING ARAUJO

2º semestre de 2014 03/08 a 01/09/2015

1º semestre de 2015 19/11 a 18/12/2015

MILTON QUINTANA

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015
06/07 a 04/08/2015

VERA LEILANE MOTA ALVES DE SOUZA

2º semestre de 2014
07/01 a 21/01/2015
09/02 a 23/02/2015

1º semestre de 2015 01/07 a 30/07/2015

JACQUELINE OROFINO DA SILVA
ZAGO DE OLIVEIRA

2º semestre de 2014
17/03 a 31/03/2015
03/08 a 17/08/2015

1º semestre de 2015 06/10 a 20/10/2015
04/12 a 18/12/2015

JUAN RODRIGO CARNEIRO AGUIRRE

2º semestre de 2014 22/04 a 21/05/2015

1º semestre de 2015
14/09 a 28/09/2015
04/12 a 18/12/2015

JUSSARA BARREIRA SILVA AMORIM

2º semestre de 2014 15/06 a 14/07/2015

1º semestre de 2015 09/10 a 07/11/2015

Pág. 5Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0c74412b - 3d20421d - 2676fc48 - 3cf96953

     MEMBRO AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

KONRAD CESAR RESENDE WIMMER
2º semestre de 2014 12/01 a 26/01/2015

27/01 a 10/02/2015

1º semestre de 2015 17/07 a 31/07/2015
01/08 a 15/08/2015

MARCELO LIMA NUNES
2º semestre de 2014 15/01 a 13/02/2015

1º semestre de 2015 09/09 a 08/10/2015

MARIA JULIANA NAVES DIAS DO
CARMO

2º semestre de 2014
26/01 a 09/02/2015
15/06 a 29/06/2015

1º semestre de 2015
01/07 a 15/07/2015
19/08 a 02/09/2015

PEDRO EVANDRO DE
VICENTE RUFATO

2º semestre de 2014
06/04 a 20/04/2015
16/10 a 30/10/2015

1º semestre de 2015 16/07 a 14/08/2015

REINALDO KOCH FILHO

2º semestre de 2014 15/02 a 15/03/2016

1º semestre de 2015
12/08 a 26/08/2015
04/12 a 18/12/2015

RUI GOMES PEREIRA
DA SILVA NETO

2º semestre de 2014 02/03 a 31/03/2015

1º semestre de 2015
19/10 a 02/11/2015
03/11 a 17/11/2015

WALDELICE SAMPAIO
 MOREIRA GUIMARAES

2º semestre de 2014
07/01 a 21/01/2015
14/08 a 28/08/2015

1º semestre de 2015
15/07 a 29/07/2015
30/07 a 13/08/2015

GUILHERME CINTRA DELEUSE
2º semestre de 2014

08/01 a 22/01/2015
08/06 a 22/06/2015

1º semestre de 2015 13/06 a 12/07/2016

FELICIO DE LIMA SOARES

2º semestre de 2014 04/05 a 02/06/2015

1º semestre de 2015
01/09 a 15/09/2015
 16/11 a 30/11/2015

Pág. 6Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0c74412b - 3d20421d - 2676fc48 - 3cf96953

STERLANE DE CASTRO FERREIRA
2º semestre de 2014 01/07 a 30/07/2015

1º semestre de 2015 19/11 a 18/12/2015

VILMAR FERREIRA DE OLIVEIRA

2º semestre de 2014
10/02 a 24/02/2015
16/04 a 30/04/2015

1º semestre de 2015
01/07 a 15/07/2015
03/08 a 17/08/2015

THAIS MASSILON BEZERRA CISI

2º semestre de 2014
02/03 a 16/03/2015
20/05 a 03/06/2015

1º semestre de 2015
16/07 a 30/07/2015
03/11 a 17/11/2015

FRANCISCO JOSE PINHEIRO
BRANDES JUNIOR

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 03/08 a 01/09/2015

ADRIANO CESAR PEREIRA
DAS NEVES

2º semestre de 2014 15/01 a 13/02/2016

1º semestre de 2015 01/06 a 30/06/2016

ANDRE RAMOS VARANDA

2º semestre de 2014
17/07 a 31/07/2015
04/04 a 18/04/2016

1º semestre de 2015
04/12 a 18/12/2015
08/02 a 22/02/2016

BEATRIZ REGINA LIMA DE MELLO
2º semestre de 2014

09/01 a 23/01/2015
01/07 a 15/07/2015

1º semestre de 2015  01/07 a 30/07/2016

CANTIONILTON PEREIRA DA SILVA

2º semestre de 2014
16/07 a 30/07/2015
06/10 a 20/10/2015

1º semestre de 2015
07/01 a 21/01/2016
15/07 a 29/07/2016

CARLOS GAGOSSIAN JUNIOR
2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 02/07 a 31/07/2015

CELIO SOUSA ROCHA
2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 01/07 a 30/07/2015

CERES GONZAGA DE
REZENDE CAMINHA

2º semestre de 2014 01/05 a 30/05/2015

1º semestre de 2015 01/08 a 30/08/2015

Pág. 7Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0c74412b - 3d20421d - 2676fc48 - 3cf96953

MEMBRO AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

CESAR ROBERTO
 SIMONI DE FREITAS

2º semestre de 2014 15/06 a 14/07/2015

1º semestre de 2015 19/11 a 18/12/2015

CLENAN RENAUT DE
 MELO PEREIRA

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 06/07 a 04/08/2015

DELVEAUX VIEIRA
PRUDENTE JUNIOR

2º semestre de 2014
07/01 a 21/01/2015
22/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 01/07 a 30/07/2015

EDSON AZAMBUJA

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 03/07 a 01/08/2015

ELIANA CURADO BARBOSA

2º semestre de 2014 08/06 a 07/07/2015

1º semestre de 2015 07/01 a 05/02/2016

FABIO VASCONCELLOS LANG
2º semestre de 2014

23/02 a 09/03/2015
06/04 a 20/04/2015

1º semestre de 2015 17/07 a 31/07/2015
03/08 a 17/08/2015

FLAVIA SOUZA RODRIGUES
2º semestre de 2014 02/02 a 03/03/2015

1º semestre de 2015 01/09 a 30/09/2015

FRANCISCO RODRIGUES
DE SOUZA FILHO

2º semestre de 2014 07/01 a 21/01/2015
04/05 a 18/05/2015

1º semestre de 2015 01/07 a 15/07/2015
01/10 a 15/10/2015

GILSON ARRAIS DE MIRANDA
2º semestre de 2014 01/07 a 30/07/2015

1º semestre de 2015 01/10 a 30/10/2015

JOSE EDUARDO SAMPAIO
2º semestre de 2014 07/01 a 21/01/2015

13/07 a 27/07/2015
1º semestre de 2015

01/10 a 30/10/2015

KATIA CHAVES GALLIETA
2º semestre de 2014 07/01 a 21/01/2015

16/11 a 30/11/2015

1º semestre de 2015 06/07 a 20/07/2015
21/07 a 04/08/2015

LUCIDIO BANDEIRA DOURADO
2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 06/07 a 04/08/2015

Pág. 8Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0c74412b - 3d20421d - 2676fc48 - 3cf96953

MARCELO ULISSES SAMPAIO

2º semestre de 2014 19/01 a 02/02/2015
06/04 a 20/04/2015

1º semestre de 2015
13/07 a 27/07/2015
09/09 a 23/09/2015

MARCOS LUCIANO BIGNOTTI

2º semestre de 2014 12/01 a 10/02/2015

1º semestre de 2015 14/07 a 12/08/2015

MARIA CRISTINA DA COSTA VILELA
2º semestre de 2014

12/01 a 26/01/2015
18/05 a 01/06/2015

1º semestre de 2015 03/08 a 01/09/2015

MARIA NATAL DE
 CARVALHO WANDERLEY

2º semestre de 2014 01/07 a 30/07/2015

1º semestre de 2015 07/01 a 05/02/2016

MEMBRO AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

MARIA ROSELI DE
ALMEIDA PERY

2º semestre de 2014 01/07 a 30/07/2015

1º semestre de 2015
13/10 a 27/10/2015
01/12 a 15/12/2015

MIGUEL BATISTA DE
SIQUEIRA FILHO

2º semestre de 2014 04/05 a 02/06/2015

1º semestre de 2015 01/07 a 30/07/2015

NILOMAR DOS SANTOS FARIAS

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 01/07 a 30/07/2015

PEDRO GERALDO CUNHA
 DE AGUIAR

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 01/07 a 30/07/2015

WANIA DE LIMA E SILVA

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 01/07 a 30/07/2015

WERUSKA REZENDE
FUSO PRUDENTE

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 01/07 a 30/07/2015

Pág. 9Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0c74412b - 3d20421d - 2676fc48 - 3cf96953

ZENAIDE APARECIDA
DA SILVA

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 03/08 a 01/09/2015

DANIEL JOSE DE
OLIVEIRA ALMEIDA

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 18/08 a 16/09/2015

BARTIRA SILVA QUINTEIRO

2º semestre de 2014
18/02 a 04/03/2015
04/05 a 18/05/2015

1º semestre de 2015
17/08 a 31/08/2015
13/10 a 27/10/2015

DIEGO NARDO

2º semestre de 2014
18/02 a 04/03/2015
20/05 a 03/06/2015

1º semestre de 2015
06/08 a 20/08/2015
11/05 a 25/05/2016

MARIA COTINHA
BEZERRA PEREIRA

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 13/07 a 11/08/2015

THIAGO RIBEIRO
 FRANCO VILELA

2º semestre de 2014
02/02 a 16/02/2015
08/06 a 22/06/2015

1º semestre de 2015 09/09 a 08/10/2015

LISSANDRO ANIELLO
ALVES PEDRO

2º semestre de 2014 04/04 a 03/05/2016

1º semestre de 2015 17/09 a 16/10/2015

LUIZ ANTONIO
FRANCISCO PINTO

2º semestre de 2014 02/03 a 31/03/2015

1º semestre de 2015 06/07 a 04/08/2015

MATEUS RIBEIRO
 DOS REIS

2º semestre de 2014 01/08 a 30/08/2016

1º semestre de 2015 01/09 a 30/09/2016

MUNIQUE TEIXEIRA VAZ
2º semestre de 2014 16/01 a 30/01/2015

22/04 a 06/05/2015

1º semestre de 2015 17/08 a 31/08/2015
07/01 a 21/01/2016

MILTON QUINTANA

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 06/07 a 04/08/2015

Pág. 10Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0c74412b - 3d20421d - 2676fc48 - 3cf96953

ABEL ANDRADE LEAL JUNIOR

2º semestre de 2014
07/01 a 21/01/2015
16/04 a 30/04/2015

1º semestre de 2015
17/07 a 31/07/2015
03/11 a 17/11/2015

ANDRE RICARDO
 FONSECA CARVALHO

2º semestre de 2014
22/01 a 05/02/2015
15/05 a 29/05/2015

1º semestre de 2015
01/07 a 15/07/2015
16/10 a 30/10/2015

CLENDA LUCIA
FERNANDES SIQUEIRA

2º semestre de 2014 07/01 a 05/02/2015

1º semestre de 2015 06/07 a 04/08/2015

MEMBRO AQUISIÇÃO FRUIÇÃO

FABIO DA FONSECA LOPES

2º semestre de 2014
22/01 a 05/02/2015
21/04 a 05/05/2015

1º semestre de 2015
10/08 a 24/08/2015
13/10 a 27/10/2015

ISABELLE ROCHA VALENÇA
FIGUEIREDO

2º semestre de 2014
06/04 a 20/04/2015
15/06 a 29/06/2015

1º semestre de 2015
08/09 a 22/09/2015
03/11 a 17/11/2015

MARCIA MIRELE STEFANELLO
VALENTE

2º semestre de 2014
07/01 a 21/01/2015
30/06 a 14/07/2015

1º semestre de 2015
22/01 a 05/02/2016
15/07 a 29/07/2016

OCTAHYDES BALLAN JUNIOR

2º semestre de 2014
07/01 a 21/01/2015
15/07 a 29/07/2015

1º semestre de 2015 03/08 a 01/09/2015

VINICIUS DE OLIVEIRA E SILVA
2º semestre de 2014 04/05 a 18/05/2015

19/05 a 02/06/2015

1º semestre de 2015 16/10 a 14/11/2015

RODRIGO BARBOSA
 GARCIA VARGAS

2º semestre de 2014 02/02 a 03/03/2015

1º semestre de 2015 03/08 a 01/09/2015

Pág. 11Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0c74412b - 3d20421d - 2676fc48 - 3cf96953

JOAO EDSON DE SOUZA
2º semestre de 2014 08/01 a 06/02/2015

1º semestre de 2015 20/07 a 18/08/2015

ANA LUCIA GOMES
 VANDERLEY BERNARDES

2º semestre de 2014 08/06 a 22/06/2015
09/09 a 23/09/2015

1º semestre de 2015 19/11 a 18/12/2015

EURICO GRECO PUPPIO
2º semestre de 2014 11/03 a 25/03/2015

01/07 a 15/07/2015

1º semestre de 2015 07/01 a 21/01/2016
04/07 a 18/07/2016

ROBERTO FREITAS GARCIA
2º semestre de 2014 02/03 a 16/03/2015

16/07 a 30/07/2015

1º semestre de 2015 03/08 a 01/09/2015

LUCIANO CESAR CASAROTI
2º semestre de 2014 02/03 a 31/03/2015

1º semestre de 2015 06/08 a 04/09/2015

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO TOCANTINS,

em Palmas, 02 de dezembro de 2014.

VERA NILVA ÁLVARES ROCHA LIRA
Procuradora-Geral de Justiça

Pág. 12Para verificar a autenticidade, acesse o site do MPE/TO e use a chave: 0c74412b - 3d20421d - 2676fc48 - 3cf96953